
1 

 

obsahuje „chráněné údaje“ 
 

Z Á P I S 

o průběhu 9/19. schůze Rady MČ Brno-Bystrc 

konané dne 15.05.2024  

 

 

V 16:03 přítomno členů: 8 

Jiří Bertschinger - distančně 

Ing. Eva Harangiová - distančně 

Tomáš Hejl - distančně 

Ing. Tomáš Jára - distančně  

Michal Kaláb - distančně 

Ing. Denisa Kocmánková - distančně 

Ing. Pavel Kříž, Ph.D. - distančně 

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc. - distančně  

 

Z části jednání omluven: 

JUDr. Tomáš Kratochvíl – distančně (16:03 - 17:03, 17:13 - 17:22) 

 

Zahájení zasedání v 16:03, ukončení v 17:22. 

 

Program zasedání: 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

0.2 Program jednání – schválení 

1.01 Zpráva o činnosti komise Rady MČ Brno-Bystrc za 2. pololetí roku 2023 

2.1.01 3. změna rozpočtu 

2.1.02 Rozpočtové opatření mezi třídou 4 – přijaté transfery, položka 4111 neinvestiční přijaté 

dotace z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu a odd. par. 6117 – volby do 

Evropského parlamentu (ÚZ 98348) 

2.1.03 Zásady pro poskytování finanční podpory z rozpočtu MČ Brno-Bystrc na veřejně 

prospěšné projekty, změna 

2.2.01 Doprodej bytových jednotek – schválení návrhů kupních smluv 

2.2.02 Žádost o pronájem bytu mimo Pravidla 

2.2.03 Žádost o souhlas k výměně bytů 

2.2.04 Žádost o uzavření nájemní smlouvy k bytu 

3.4.01 Vybudování dobíjecích stanic pro elektromobily na území MČ Brno-Bystrc 

5.1.01 Odkanalizování pravého břehu Brněnské přehrady – stanovisko k investičnímu záměru 

5.2.01 Žádost o projednání stavebního záměru „FVE MŠ Laštůvkova 57“ na pozemku                                           

p. č. 5870 jehož součástí je stavba školy č.p. 830 v k.ú. Bystrc 

5.2.02 Žádost o projednání stavebního záměru „FVE ZŠ Laštůvkova 77“ na pozemku                                           

p. č. 5880 jehož součástí je stavba školy č.p. 920 v k.ú. Bystrc 

5.2.03 Žádost o projednání stavebního záměru „FVE MŠ Říčanská 18“ na pozemku                                          

p. č. 2475/21 jehož součástí je stavba školy č.p. 1448 v k.ú. Bystrc 

5.2.04 Žádost o projednání stavebního záměru „FVE MŠ Štouračova 23“ na pozemku                                          

p. č. 7229/1 jehož součástí je stavba školy č.p. 1249 v k.ú. Bystrc 

5.2.05 Rekonstrukce sportovního areálu ZŠ Laštůvkova, projednání zafinancování akce 

             Zrušení usnesení Z 8/19. – 3.07 ze dne 8.12.2021 



2 

 

5.2.06 Žádost Základní školy Brno, Vejrostova 1, příspěvkové organizace o souhlas se 

zapojením školy do projektu Aktivizace žáků ve vzdělávání ke klimatu realizovaného 

z Národního programu Životního prostředí v rámci Národního plánu obnovy v rámci 

výzvy SFŽP 2/2023, registrační číslo 5230200063 

5.2.07 Jmenování členů školských rad za zřizovatele na funkční období 2024–2027 

5.2.08 Jmenování člena konkurzní komise pro konkurzní řízení na místo ředitelky/ředitele 

Mateřské školy SKŘIVÁNEK, Brno, Kachlíkova 19, příspěvková organizace 

6.1.01 Žádost o souhlas s odstraněním stavby RD Výhon 35 na pozemku p. č. 338/1 k. ú. Bystrc 

                  Žádost o souhlas se stavbou „Dům dvou tváří“ na pozemku p. č. 338/1 k. ú. Bystrc a se     

zřízením služebnosti – ul. Výhon 

6.1.02 Prodej pozemku p. č. 4837 k. ú. Bystrc - Kozí horka 

6.1.03 Pronájem pozemku p. č. 3464/1 k. ú. Bystrc nebo jeho části - Rakovec 

6.1.04 Prodej pozemku p. č. 2459/293 k. ú. Bystrc – ul. Říčanská 

6.1.05 Prodej částí pozemků p. č. 2222/4, 2224/1, 2224/2, 2224/3, 2229/2, 2229/4, 2225, 2231 

k. ú. Bystrc  - ul. Rerychova 

6.1.06 Žádost o udělení předchozího souhlasu RMB k uzavření smlouvy na pronájem pozemku 

p. č. 1330 k. ú. Bystrc - Údolí oddechu 

6.1.07 Stavba „Prodloužení TT Bystrc-Kamechy“  obnovení stánků  – smyčka Ečerova 

6.2.01 Aktualizace Seznamu oprav a investic pro rok 2024 v oblastech Opravy ostatní a 

Investice ostatní  

6.2.02 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Oprava pravobřežní 

komunikace podél řeky Svratky – 1. část, Brno-Bystrc, zahájení zadávacího řízení  

6.2.03 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Výměna ohřívačů 

TUV v bytových domech Brno-Bystrc 2024, výběr dodavatele, schválení smlouvy dílo 

7.01 Předběžný program 9/11. Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc, které se bude konat 12.06.2024 

 

 

Zápis z minulé 9/18. Rady MČ Brno-Bystrc byl ověřen Ing. Evou Harangiovou bez připomínek. 

 

 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje ověřovatelem zápisu Michala Kalába. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

0.2 Program jednání – schválení 

 

Hlasování o zařazení bodů:  

2.1.02 Rozpočtové opatření mezi třídou 4 – přijaté transfery, položka 4111 neinvestiční přijaté 

dotace z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu a odd. par. 6117 – volby do 

Evropského parlamentu (ÚZ 98348) 

2.1.03 Zásady pro poskytování finanční podpory z rozpočtu MČ Brno-Bystrc na veřejně 

prospěšné projekty, změna 

3.4.01 Vybudování dobíjecích stanic pro elektromobily na území MČ Brno-Bystrc 

5.2.06 Žádost Základní školy Brno, Vejrostova 1, příspěvkové organizace o souhlas se 

zapojením školy do projektu Aktivizace žáků ve vzdělávání ke klimatu realizovaného 



3 

 

z Národního programu Životního prostředí v rámci Národního plánu obnovy v rámci 

výzvy SFŽP 2/2023, registrační číslo 5230200063 

5.2.07 Jmenování členů školských rad za zřizovatele na funkční období 2024–2027 

5.2.08 Jmenování člena konkurzní komise pro konkurzní řízení na místo ředitelky/ředitele 

Mateřské školy SKŘIVÁNEK, Brno, Kachlíkova 19, příspěvková organizace 

6.1.05 Prodej částí pozemků p. č. 2222/4, 2224/1, 2224/2, 2224/3, 2229/2, 2229/4, 2225, 2231 

k. ú. Bystrc - ul. Rerychova 

6.1.06 Žádost o udělení předchozího souhlasu RMB k uzavření smlouvy na pronájem pozemku 

p. č. 1330 k. ú. Bystrc - Údolí oddechu 

6.1.07 Stavba „Prodloužení TT Bystrc-Kamechy“ obnovení stánků – smyčka Ečerova 

6.2.03 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Výměna ohřívačů 

TUV v bytových domech Brno-Bystrc 2024, výběr dodavatele, schválení smlouvy dílo 

 

Schváleno. 

Pro: 8; Proti: 0; Zdrželo se: 0; Nehlasoval: 0  Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje navržený program jednání včetně změn a dodatků. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0             Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

1.01 Zpráva o činnosti komise Rady MČ Brno-Bystrc za 2. pololetí roku 2023 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se zprávou o činnosti komise veřejných zakázek za 2. pololetí 

2023 dle přílohy č. 1 a 2 tohoto materiálu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.2.01 Aktualizace Seznamu oprav a investic pro rok 2024 v oblastech Opravy ostatní a 

Investice ostatní  

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje aktualizaci Seznamu oprav a investic pro rok 2024 v oblasti 

Opravy ostatní dle přílohy č.1 a v oblasti Investice ostatní dle přílohy č. 2 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

2.1.01 3. změna rozpočtu 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu schválit usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc schvaluje: 

a) 3. změnu rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2024 na straně příjmů a výdajů 

 v celkové výši                         758 211 519 Kč  



4 

 

  (dle přílohy č. 1 tohoto bodu)   

      

b) celkovou částku na provozní výdaje a ostatní neinvestiční výdaje  

 ve výši                              166 072 107 Kč  

 v členění na jednotlivé paragrafy dle přílohy č. 1 tohoto bodu   
 

c) celkovou částku výdajů na opravy a údržbu ve výši                            17 992 000 Kč  
z toho do  - oblasti bytového hospodářství                          -        

  - oblasti ostatních oprav a údržby             13 249 000 Kč      

  - oblasti školství                4 743 000 Kč      

      
d) celkovou částku na investice ve výši                             175 001 000 Kč  
z toho do   - oblasti bytového hospodářství             112 333 000 Kč      

  - oblasti ostatních investic               40 594 000 Kč    

  - oblasti školství                22 074 000 Kč      

      
Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

Ověřená příloha č. 1 tohoto bodu je uložena na organizačním úseku OVV ÚMČ                       

Brno-Bystrc. 

 

 

2.1.02 Rozpočtové opatření mezi třídou 4 – přijaté transfery, položka 4111 neinvestiční 

přijaté dotace z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu a odd. par. 6117 – 

volby do Evropského parlamentu (ÚZ 98348) 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje rozpočtové opatření ROP 5 mezi třídou 4 – přijaté transfery, 

položka 4111 neinvestiční přijaté dotace z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu a odd. 

par. 6117 – volby do Evropského parlamentu (ÚZ 98348) dle přílohy tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

2.1.03 Zásady pro poskytování finanční podpory z rozpočtu MČ Brno-Bystrc na veřejně 

prospěšné projekty, změna 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Bystrc následující usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc schvaluje Zásady pro poskytování finanční podpory z rozpočtu 

MČ Brno-Bystrc na veřejně prospěšné projekty, dle přílohy tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

Ověřená příloha tohoto bodu je uložena na organizačním úseku OVV ÚMČ Brno-Bystrc. 



5 

 

2.2.01 Doprodej bytových jednotek – schválení návrhů kupních smluv 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Bystrc schválit následující 

usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc schvaluje: 

1. kupní smlouvu o převodu vlastnictví bytu, č. B2/4/2024/1102, dle přílohy č. 1 tohoto bodu, 

2. kupní smlouvu o převodu vlastnictví bytu, č. B3/4/2024/1104, dle přílohy č. 2 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

Ověřené přílohy č. 1 a 2 tohoto bodu jsou uloženy na organizačním úseku OVV ÚMČ Brno-

Bystrc. 

 

 

2.2.02 Žádost o pronájem bytu mimo Pravidla 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc: 

1) neschvaluje pronájem bytu č. xx v domě Kachlíkova 9, Brno, xxxxxxxxxxxx (nar. 1993), 

kterému nájem bytu skončil uplynutím 2 let od přechodu nájmu; 

2) žádá Radu města Brna, aby udělila v souladu s čl. 3 odst. (6) Pravidel pronájmu bytů 

v domech v majetku statutárního města Brna městské části Brno-Bystrc předchozí souhlas 

s pronájmem bytu o velikosti 2+1 mimo Pravidla pronájmu bytů v domech v majetku 

statutárního města Brna, a to xxxxxxxxxxxx (nar. xxxx), za podmínek: 

- za kterých městská část Brno-Bystrc pronajímá běžné obecní byty, 

- že xxxxxxxxxxxx (nar. xxxx) odevzdá třípokojový byt č. xx v domě Kachlíkova 9, 

Brno, zpět městské části Brno-Bystrc zcela vyklizený. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

2.2.03 Žádost o souhlas k výměně bytů 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc nedává souhlas k budoucí „Smlouvě o postoupení práv a povinností 

vyplývajících z nájemní smlouvy k bytu“ uzavřené mezi manžely xxxxxxxxxxxx, nájemci 

obecního bytu č. x v domě Foltýnova 22, Brno-Bystrc a manžely xxxxxxxxxxxx, nájemci 

obecního bytu č. xx v domě Vondrákova 17, Brno-Bystrc. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

2.2.04 Žádost o uzavření nájemní smlouvy k bytu 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc: 



6 

 

- schvaluje pronájem bytu č. xx v domě Opálkova 10, Brno-Bystrc, paní xxxxxxxxxxxx, 

stávající uživatelce bytu; 

- nájem se sjednává na dobu určitou 1 roku, s možností prodlužování nájemní smlouvy 

v případě plnění podmínek stanovených městskou částí pro prodloužení nájemní smlouvy; 

- nájemné se stanovuje ve výši maximálně uplatňovaného nájemného v městské části Brno-

Bystrc s tím, že nájemné bude každoročně pronajímatelem upravováno o míru inflace 

vyhlášenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok, s účinností navýšení nájemného k 1. 7. 

příslušného roku. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

3.4.01 Vybudování dobíjecích stanic pro elektromobily na území MČ Brno-Bystrc 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s instalaci dobíjecích stanic pro elektromobily na ul. 

Teyschlova, před teplárenským objektem Teyschlova č. 33 v rozsahu 1-2 dobíjecích stanic pro 

2-4 vyhrazená místa tak, že nutná příprava bude zbudována rovnou pro instalaci 2 ks dobíjecích 

stanic (pokud se tak investor rozhodne), ale prozatím bude osazen jen 1 ks dobíjecí stanice a 

druhá dobíjecí stanice bude případně osazena až na základě poptávky po předchozím schválení 

Radou MČ Brno-Bystrc.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.1.01 Odkanalizování pravého břehu Brněnské přehrady – stanovisko k investičnímu 

záměru 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc souhlasí s investičním záměrem „Odkanalizování pravého 

břehu Brněnské přehrady“ dle přílohy č. 2 tohoto bodu, ale požaduje, aby do něj byla zahrnuta 

i Obora z důvodu výstavby rekreačních a bytových objektů v této lokalitě.  

 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 2  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.2.01 Žádost o projednání stavebního záměru „FVE MŠ Laštůvkova 57“ na pozemku                                           

p. č. 5870 jehož součástí je stavba školy č.p. 830 v k.ú. Bystrc 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno–Bystrc souhlasí se stavebním záměrem „FVE MŠ Laštůvkova 57“ na pozemku 

p. č. 5870 jehož součástí je stavba č.p. 830 v k. ú. Bystrc dle přílohy 1 tohoto bodu a s 

vyznačením souhlasu na tomto situačním výkresu.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 



7 

 

5.2.02 Žádost o projednání stavebního záměru „FVE ZŠ Laštůvkova 77“ na pozemku                                           

p. č. 5880 jehož součástí je stavba školy č.p. 920 v k.ú. Bystrc 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno–Bystrc souhlasí se stavebním záměrem „FVE ZŠ Laštůvkova 77“na pozemku                                           

         p. č. 5880 jehož součástí je stavba č.p. 920 v k. ú. Bystrc dle přílohy 1 tohoto bodu a s 

vyznačením souhlasu na tomto situačním výkresu.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.2.03 Žádost o projednání stavebního záměru „FVE MŠ Říčanská 18“ na pozemku                                          

p. č. 2475/21 jehož součástí je stavba školy č.p. 1448 v k.ú. Bystrc 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno–Bystrc souhlasí se stavebním záměrem „FVE MŠ Říčanská 18“ na pozemku                                                                       

p. č. 2475/21 jehož součástí je stavba č.p. 1448 v k. ú. Bystrc dle přílohy 1 tohoto bodu a                       

s vyznačením souhlasu na tomto situačním výkresu.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.2.04 Žádost o projednání stavebního záměru „FVE MŠ Štouračova 23“ na pozemku                                          

p. č. 7229/1 jehož součástí je stavba školy č.p. 1249 v k.ú. Bystrc 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno–Bystrc souhlasí se stavebním záměrem „FVE MŠ Štouračova 23“ na pozemku 

p. č. 7229/1 jehož součástí je stavba č.p. 1249 v k. ú. Bystrc dle přílohy 1 tohoto bodu a s 

vyznačením souhlasu na tomto situačním výkresu.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.2.05 Rekonstrukce sportovního areálu ZŠ Laštůvkova, projednání zafinancování akce 

             Zrušení usnesení Z 8/19. – 3.07 ze dne 8.12.2021 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Bystrc následující usnesení: 

Zastupitelstvo městské části Brno-Bystrc: 

1) ruší usnesení Z 8/19. – 3.07 ze dne 8.12.2021 

2) schvaluje realizaci akce Rekonstrukce sportovního areálu ZŠ Laštůvkova z rozpočtu MČ i 

v případě nezískání dotace od jiného subjektu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 



8 

 

5.2.06 Žádost Základní školy Brno, Vejrostova 1, příspěvkové organizace o souhlas se 

zapojením školy do projektu Aktivizace žáků ve vzdělávání ke klimatu 

realizovaného z Národního programu Životního prostředí v rámci Národního 

plánu obnovy v rámci výzvy SFŽP 2/2023, registrační číslo 5230200063 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se zapojením Základní školy Brno, Vejrostova 1, příspěvková 

organizace do projektu Aktivizace žáků ve vzdělávání ke klimatu realizovaného z Národního 

programu Životního prostředí v rámci Národního plánu obnovy v rámci výzvy SFŽP 2/2023, 

registrační číslo 5230200063, bez finanční spoluúčasti MČ Brno-Bystrc. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.2.07 Jmenování členů školských rad za zřizovatele na funkční období 2024–2027 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc jmenuje od 16. 5. 2024 členy školských rad pro funkční období 2024-

2027:  

pro Základní školu Brno, Heyrovského 32 - Ing. Tomáše Járu, Tomáše Hejla 

pro Základní školu Brno, Laštůvkova 77  - JUDr. Tomáše Kratochvíla, Ing. Evu Harangiovou 

pro Základní školu Brno, Vejrostova 1 - RNDr. Vladimíra Vetchého, CSc., Ing. Pavla Kříže, 

Ph.D.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.2.08 Jmenování člena konkurzní komise pro konkurzní řízení na místo 

ředitelky/ředitele Mateřské školy SKŘIVÁNEK, Brno, Kachlíkova 19, 

příspěvková organizace 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc jmenuje RNDr. Vladimíra Vetchého, CSc. (zástupce JUDr. 

Tomáše Kratochvíla) do konkurzní komise pro konkurzní řízení na místo ředitelky/ředitele 

Mateřské školy SKŘIVÁNEK, Brno, Kachlíkova 19, příspěvkové organizace. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.01 Žádost o souhlas s odstraněním stavby RD Výhon 35 na pozemku p. č. 338/1 k. ú. 

Bystrc 

                  Žádost o souhlas se stavbou „Dům dvou tváří“ na pozemku p. č. 338/1 k. ú. Bystrc 

a se zřízením služebnosti – ul. Výhon 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s odstraněním stavby RD Výhon 35 na pozemku p. č. 

338/1 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu a s vyznačením souhlasu na tomto 



9 

 

situačním výkresu. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se stavbou „Dům dvou tváří“ na pozemku p. č. 338/1 k. 

ú. Bystrc dle přílohy č. 2 tohoto bodu a s vyznačením souhlasu na tomto situačním 

výkresu. 

3) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se zřízením služebnosti k pozemku p. č. 338/1 k. ú. Bystrc 

pro stavbu „Dům dvou tváří“ dle přílohy 2 tohoto bodu.  
 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.02 Prodej pozemku p. č. 4837 k. ú. Bystrc - Kozí horka 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc nesouhlasí s prodejem pozemku p. č. 4837 k. ú. Bystrc. Nájezd vozidel 

do skladu lodí na pozemku p. č. 4823/2 k. ú. Bystrc lze řešit vybudováním zpevněné plochy na 

předmětném pozemku žadatelem i bez nutnosti odkupu pozemku. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.03 Pronájem pozemku p. č. 3464/1 k. ú. Bystrc nebo jeho části - Rakovec 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s pronájmem pozemku p. č. 3464/1 k. ú. Bystrc nebo jeho části 

dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.04 Prodej pozemku p. č. 2459/293 k. ú. Bystrc – ul. Říčanská 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc nesouhlasí s prodejem pozemku p. č. 2459/293 k. ú. Bystrc, souhlasí 

pouze s jeho pronájmem. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.05 Prodej částí pozemků p. č. 2222/4, 2224/1, 2224/2, 2224/3, 2229/2, 2229/4, 2225, 2231 

k. ú. Bystrc  - ul. Rerychova 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc nesouhlasí s prodejem částí pozemků p. č. 2222/4, 2224/1, 

2224/2, 2224/3, 2229/2, 2229/4, 2225, 2231 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu, 

protože se na těchto pozemcích nachází veřejně přístupná účelová komunikace, která 



10 

 

slouží k parkování vozidel obyvatel okolních domů. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí pouze s prodejem části pozemku p. č. 2231 k. ú. 

Bystrc, který je tvořen nestabilním svahem. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.06 Žádost o udělení předchozího souhlasu RMB k uzavření smlouvy na pronájem 

pozemku p. č. 1330 k. ú. Bystrc - Údolí oddechu 

 

Michal Kaláb oznámil Radě MČ Brno-Bystrc před projednáváním tohoto bodu, v souladu 

s ustanovením § 8 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, možný vznik střetu zájmů. 

 

Neschváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc žádá o udělení předchozího souhlasu Radu města Brna dle čl. 75 odst. 4 

písm. a) vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001 - Statutu města Brna, v platném znění, k 

uzavření smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 1330 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto 

bodu. 

 

Pro: 3  Proti: 2  Zdržel se: 4  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.07 Stavba „Prodloužení TT Bystrc-Kamechy“  obnovení stánků  – smyčka Ečerova 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno–Bystrc žádá Odbor investiční MMB o zajištění stavební připravenosti 

k budoucímu možnému obnovení prodejních stánků u smyčky Ečerova, které bude nutno nyní 

odstranit v souvislosti se stavbou „Prodloužení TT Bystrc-Kamechy“, a o vyvolání jednání s 

MČ Brno-Bystrc v této věci a za účelem hledání nových lokalit pro možný stánkový prodej. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.2.02 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Oprava 

pravobřežní komunikace podél řeky Svratky – 1. část, Brno-Bystrc, zahájení 

zadávacího řízení  

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu zákona č. 

134/2016 Sb.: „Oprava pravobřežní komunikace podél řeky Svratky – 1. část, Brno-Bystrc“, 

dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto materiálu a podpisem výzvy pověřuje místostarostu MČ Brno-

Bystrc Ing. Tomáše Járu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 



11 

 

6.2.03 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Výměna 

ohřívačů TUV v bytových domech Brno-Bystrc 2024, výběr dodavatele, schválení 

smlouvy dílo 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc vybírá na veřejnou zakázku malého rozsahu ve smyslu zákona 

č. 134/2016 Sb.: Výměna ohřívačů TUV v bytových domech Brno-Bystrc 2024, 

k uzavření smlouvy firmu Zdeněk Zemánek, Slavkov. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje smlouvu s firmou Zdeněk Zemánek, Slavkov na 

veřejnou zakázku malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Výměna ohřívačů 

TUV v bytových domech Brno-Bystrc 2024 dle přílohy č. 2 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

7.01 Předběžný program 9/11. Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc, které se bude konat 

12.06.2024 

 

Bez usnesení. 

 

 

 

 

Ověřovatel: Michal Kaláb v. r. 

      

 

            

 

             v z. Ing. Pavel Kříž, Ph.D. v. r. 

místostarosta MČ Brno-Bystrc 

 

 

  JUDr. Tomáš Kratochvíl 

            starosta MČ Brno-Bystrc 

 

 

 

Zapsala: Bc. Zuzana Štrbová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


